
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

15.01.2025            № 11 
 

О проведении Региональной олимпиады 

по финансовой грамотности и 

предпринимательству для обучающихся 

5-11 классов в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

  Во исполнение пункта 3.1.1 Плана мероприятий региональной программы 

«Повышение финансовой грамотности населения Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры на 2022-2030 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 30 декабря 2021 года № 634-п, в соответствии с Положением о 

проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 

предпринимательству для школьников, студентов, утвержденного приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024-2025 учебном году от 29.11.2024 № 10-П-2526, приказа 

управления образования от 11.12.2024 № 503, в целях повышения интереса и 

мотивации обучающихся к получению новых знаний и навыков в сфере 

финансовой грамотности, осознания её важности и практической пользы, в 

целях повышения интереса и мотивации школьников и студентов к получению 

новых знаний и навыков в сфере финансовой грамотности, осознания её 

важности и практической пользы, развития финансового образования, 

 

Приказываю: 

1. Назначить Свиридову О.Ю. руководителя методического объединения 

ответственного за проведение Олимпиады. 

 

2.  Свиридовой О.Ю. организовать и провести Олимпиаду в период с 

27.01.2025 по 31.01.2025 года в соответствии с Положением о проведении 

Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству 

для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 



2024 - 2025 учебном году согласно приложению к приказу Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

29.11.2024 № 10-П-2526 «О проведении Региональной олимпиады по 

финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, студентов 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году»; 

 обеспечить участие в Олимпиаде не менее 30 % обучающихся 

общеобразовательных учреждений; 

 

3. Назначить Зарю Д.Г., технического специалиста ответственного за 

получение и тиражирование заданий Олимпиады. 

 

4. Утвердить состав жюри по проверке работ: 

 

Коротаева Наталья Егоровна, заместитель директора, председатель жюри; 

Балобина Виктория Леонидовна, заместитель директора, член жюри; 

Новосельцева Ольга Альбертовна, руководитель МО, член жюри. 

 

5. Назначить Меленкову Н.В. ответственного для осуществления контроля 

в аудиториях проведения Олимпиады. 

 

6. Председателю жюри Коротаевой Н.Е.: 

сформировать итоговый протокол результатов Олимпиады; 

направить в электронном виде протоколы итоговых результатов 

Олимпиады в адрес Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спектр» не позднее 10:00 (местного времени) 

31 января 2025 года. 

 

7. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    Л.Н. Константинова 
 

 


